
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE II 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. Angelo Buonincontri
  

Registro  Generale  n. 556 del 19/06/2020
  

Registro  Settore  n.  132 del  10/06/2020

OGGETTO:  Disimpegno delle somme di cui alla Determina n.78 del 04/03/2020 

              
( )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

             IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE
                                                                                                        I.D. Angelo Buonincontri



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
ai sensi dell’art. 163 comma 1 del D.lgs. 267/2000 la gestione finanziaria dell’Ente si svolge

nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il
bilancio  di  previsione  non è  approvato dal  Consiglio  comunale  entro  il  31  dicembre dell’anno
precedente;

la L. 27/2020 ha stabilito il differimento al 31 luglio 2020 del termine per l’approvazione del
bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali;

Dato atto  che con Determina di impegno n. 78 del 04/03/2020 si assumeva impegno di
spesa in dodicesimi  per € 900,00 al cap. 1036/6 impegno n. 2055 esercizio finanziario 2020,  in
favore della Fondazione Telethon con sede in Roma alla via Varese 16/B C.F. 04879781005 per
acquisto di Kit in occasione  della partecipazione alla manifestazione Walk of Life;

Considerato  che a causa dell’insorgenza della pandemia di Covid-19 la manifestazione
non si è tenuta;

Ravvisata la necessità di procedere, pertanto,  al disimpegno di detta somma;
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del
D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Disimpegnare la somma di € 900,00 impegnata con Determina n. 78 del 04/03/2020 al cap.
1036/6 impegno n. 2055 esercizio finanziario 2020; 

 
Dare  atto che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo

pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.
33/2013; 

Trasmettere il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione
all’Albo pretorio on line. 

                                                                                                        

    IL RESPONSABILE IISETTORE

   I.D. Angelo Buonincontri


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	
	IL RESPONSABILE IISETTORE



